



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
32994	- Sabonete Liquido	UND	0,000	3,000	2,000	1,000	22,10	44,20
34210	-cabo flexivel sil 2,50	M	0,000	24,000	24,000	0,000	2,35	56,40
34218	-ENCARTILHADOS DIVERSOS	UND	0,000	6,000	6,000	0,000	6,10	36,60
31582	-Pano de Chão branco	UND	0,000	14,000	9,000	5,000	9,90	89,10
43629	2 TOMADAS 20A	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	19,10	57,30
17453	ABRAC NY PRETA 200X4,8 100 PCS	PÇ	0,000	1,000	1,000	0,000	53,43	53,43
44911	ABRAC NYLON 400X4.8 PRETA CJ C/100 VONDER	CJ	0,000	1,000	1,000	0,000	59,90	59,90
41980	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X 4,6 MM – PCT COM 100 UNIDADES CADA	PCT	0,000	2,000	2,000	0,000	44,90	89,80
43276	ABRACADEIRA NYLON	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	0,50	4,00
96	ACUCAR 1KG	UND	0,000	40,000	40,000	0,000	4,80	192,00
97	AÇUCAR CRISTAL	KG	0,000	154,000	154,000	0,000	3,79	583,66
44848	ADAPTADOR USB WIRELESS C ANTENA 1800MBPS	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	32,00	32,00
43625	ADESIVO COLABRAS 750G	UND	0,000	7,000	7,000	0,000	39,25	274,75
16501	ADESIVO INSTANTANEO	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	9,50	9,50
44929	ADESIVO PVC FRASCO INCOLOR 175G	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	23,80	23,80
146	ADOÇANTE	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	4,82	14,46
28403	ADOÇANTE DIETETICO - EMB. 100 ML - MARATÁ	Emb	0,000	1,000	1,000	0,000	2,99	2,99
159	ÁGUA MINERAL - GARRAFÃO COM 20L.	UND	0,000	105,000	105,000	0,000	7,90	829,50
170	AGUA SANITARIA	UND	0,000	121,000	121,000	0,000	2,09	252,89
172	AGUA SANITARIA 1000ML	UND	0,000	40,000	40,000	0,000	3,25	130,00
204	ÁLCOOL 1 L	LT	0,000	35,000	34,000	1,000	11,98	407,32
16077	ALCOOL NOBRE 1L	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	15,55	124,40
44102	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO JOCAR	UND	0,000	7,000	0,000	7,000	0,00	0,00
17862	APONTADOR DE LÁPIS C/DEPOSITO-BRW	UND	0,000	5,000	3,000	2,000	1,50	4,50
44103	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO TIPO TUBO JOCAR	UND	0,000	12,000	0,000	12,000	0,00	0,00
19318	ARGAMASSA/SACO C/20Kg-ARGACOLA	SAC	0,000	10,000	10,000	0,000	13,90	139,00
44104	ARQUIVO MORTO POLIONDA POLYCART	UND	0,000	150,000	133,000	17,000	9,00	1.197,00
42913	AVENTAL GIGANTE 66X10CM	UND	0,000	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00
1040	BALDE PLÁSTICO 10 L	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	11,50	34,50
43268	BANCO PHOENIX GOLD 50 IRON	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	250,00	250,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
43257	BATERIA CG/XR 125/250 08 HTZ-6L 5AH HELIAR	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	190,00	190,00
44026	BICA CALHA EM ALUMINIO MEDINDO 24,7 METROS	M	0,000	1,000	1,000	0,000	3.000,00	3.000,00
18758	BISCO TIPO CREAM CRACKER	PCT	0,000	35,000	35,000	0,000	3,99	139,65
43569	BISCOITO MAIZENA 350G	UND	0,000	41,000	41,000	0,000	5,99	245,59
16129	BISCOITO MAIZENA 400 G	PCT	0,000	4,000	4,000	0,000	8,95	35,80
44105	BLOCO CÓPIA CHEQUE C/ 50 FOLHAS TILIBRA	UND	0,000	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00
1674	BLOCO RECADO ADESIVO 38X50 100 FOLHAS	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	7,42	44,50
44106	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM MAXPRINT	UND	0,000	22,000	14,000	8,000	8,00	112,00
43258	BOIA CARBURADOR BIZ/DREAM 100 MHX	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	150,00	150,00
43267	BOMBA FR D CG/CBX 125/150/200/250	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	100,00	100,00
44107	BORRACHA BRANCA Nº 40 MERCUR	UND	0,000	22,000	8,000	14,000	0,90	7,20
25730	Borracha Branca nº40	CX	0,000	5,000	5,000	0,000	1,00	5,00
44924	BOTA AMARRAR ADVNTURE FEMALE BID Nº 34	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	277,50	277,50
44922	CABO CFTV 24 AWG	UND	0,000	20,000	20,000	0,000	1,20	24,00
43050	CABO COAXIAL FLEX 750HM CONDUTTI	M	0,000	100,000	100,000	0,000	1,20	120,00
19808	CABO DE REDE CAT 5	M	0,000	32,000	32,000	0,000	1,25	40,10
44906	CABO HDMI 3M - SIGMA	M	0,000	1,000	1,000	0,000	21,95	21,95
43632	CABO LCFTV 24	M	0,000	20,000	20,000	0,000	0,85	17,00
2034	CABO SILFLEX	M	0,000	2,000	2,000	0,000	6,45	12,90
44849	CABO VGA	M	0,000	1,000	1,000	0,000	19,90	19,90
2576	CAFÉ 250G	PCT	0,000	220,000	220,000	0,000	8,59	1.889,80
17203	CAFÉ EM PÓ PURO 250G	PCT	0,000	50,000	50,000	0,000	10,75	537,50
42841	CAFE SOLUVEL REFIL 50G	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	4,32	43,20
18665	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIANDA 13X36X24	UND	0,000	20,000	20,000	0,000	10,50	210,00
44147	CAIXA ARQUIVO TAM 347MMX245MMX133MM POLYCART	UND	0,000	85,000	0,000	85,000	0,00	0,00
43049	CAIXA DE PASSAGEM CFTV	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	8,50	34,00
2672	CAIXA PADRAO	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	5,70	17,10
43617	CAMPAINHA MUSICAL SEM FIO ELETRICA BIVOLT	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	99,90	99,90
44910	CANAleta 20X20X2000 BRANCA FECHADA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	23,10	23,10
43612	CANELERA 10X10 BRANCA FITA DUPLA FACE	CX	0,000	4,000	4,000	0,000	5,60	22,40



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
2869	CANELETA 20X10X2000	UND	0,000	9,000	9,000	0,000	6,90	62,10
43634	CANELETA 20X20X2000 BRANCA	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	23,10	69,30
43615	CANELTA COM FITA ADESIVA	UND	0,000	31,000	31,000	0,000	7,40	229,40
44109	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE AZUL CAIXA	UND	0,000	12,000	2,000	10,000	48,00	96,00
44108	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE PRETA BIC	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	48,00	192,00
44110	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE VERMELHA CAIXA COM 50 UND	UND	0,000	48,000	0,000	48,000	0,00	0,00
2900	CANETA MARCA TEXTO	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	3,33	40,00
44923	CANTONEIRA FLEX 50X20	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	1,50	3,00
25002	CAP PARA ESGOTO 100MM	PÇ	0,000	1,000	1,000	0,000	8,90	8,90
42500	CARREGADOR PARA 4 PILHAS RECARREGÁVEL AA,AAA E 9V	UND	0,000	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00
44112	CD-R 80MIN/700MB MULTILASER	UND	0,000	12,000	0,000	12,000	0,00	0,00
43000	CEDULA DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILTNO	UND	0,000	15,000	15,000	0,000	55,00	825,00
3162	CERA LIQUIDA	UND	0,000	57,000	57,000	0,000	15,90	906,30
15474	CERA TIPO LÍQUIDA - POLITRIZ	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	20,25	101,25
43558	CHÁ MARATA SABORES 10G	UND	0,000	43,000	36,000	7,000	3,45	124,20
24081	CHALEIRA 3 LITROS	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	71,50	71,50
43269	CHAVE LUZ CG 125 00/04 ES IRON	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	65,00	65,00
43620	CJ MASTER FLEX TR CR 30M PLASTIC	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	118,65	118,65
44916	CJ. PLACA 4X2 +inter simples+tomada 2p+t	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	15,70	47,10
3268	CLIPES NIQUELADO 2/0	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	3,00	30,00
3269	CLIPES NIQUELADO 3/0	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	3,00	6,00
3270	CLIPES NIQUELADO 4/0	UND	0,000	2,000	0,000	2,000	0,00	0,00
34716	Clipes niquelado nº 6/0, caixa c/50 Unidades.	CX	0,000	3,000	2,000	1,000	3,00	6,00
44114	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 C/100 UNIDADES ECOCLIPS	UND	0,000	44,000	11,000	33,000	3,00	33,00
44115	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0 COM 50 UNIDADES ECOCLIPS	UND	0,000	2,000	0,000	2,000	0,00	0,00
44151	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/0 C/50 UND ECOCLIPS	UND	0,000	2,000	0,000	2,000	0,00	0,00
44113	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0 COM 25 UNIDADES ECOCLIPS	UND	0,000	12,000	0,000	12,000	0,00	0,00
14190	COLORO	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	4,95	4,95
42906	COLORO ATIVO BRILHO 1 L	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	4,90	39,20
3310	COADOR DE CAFÉ	UND	0,000	10,000	5,000	5,000	3,25	16,25



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
24726	COADOR DE CAFÉ GRANDE 22 CM X 7 DE LARGURA	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	3,88	11,64
3338	COLA BASTAO 21G BRW	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	3,57	25,00
44116	COLA BASTÃO 21G CIS	UND	0,000	17,000	9,000	8,000	3,20	28,80
3340	COLA BRANCA 40 G	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	2,50	12,50
44117	COLA BRANCA 40G KOALA	UND	0,000	17,000	0,000	17,000	0,00	0,00
43619	COLA SUPER BONDER 100G	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	36,90	36,90
43047	CONECTOR BNC MOLA	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	4,00	32,00
43048	CONECTOR P4 MACHO	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	2,50	10,00
25311	CONECTOR RJ 45	UND	0,000	34,000	34,000	0,000	1,50	51,00
42901	CONTROLE PARA CENTRAL DE FECHADURA ELETRICA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	34,90	34,90
42905	CONVERSOR HDMI X VGA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	38,90	38,90
38091	COPO DESCARTÁVEL - 200 ML - PAC, C/ 100 COPOS - CAIXA C/ 2500 COPOS - ULTRA	CX	0,000	111,000	110,000	1,000	13,37	1.470,66
18761	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PCT	0,000	125,000	125,000	0,000	7,80	975,00
3591	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PCT	0,000	75,000	56,000	19,000	2,69	150,64
29240	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C/100 COPOS CX C/2500 COPOS	CX	0,000	3,000	3,000	0,000	3,64	10,92
43616	CORDÃO FLEXIVEL TORCIDO	UND	0,000	13,000	13,000	0,000	4,25	55,20
28823	CORRETIVO EM FITA - 5MMX6MM - FOLHA OVAL - BT 1 UNIDADE	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	10,00	20,00
44118	CORRETIVO LIQUIDO 18ML MAXPRINT	UND	0,000	17,000	9,000	8,000	3,10	27,90
26662	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML; BRANCO; À BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL C/TAMPA	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	3,00	15,00
44119	CORRETIVO TIPO FITA 5MM/ 6 METROS CIS	UND	0,000	5,000	2,000	3,000	12,00	24,00
24993	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO100MM	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	26,90	53,80
43630	CX + TAMPA + 3 TOMADAS 2P+T 20A	CJ	0,000	1,000	1,000	0,000	33,50	33,50
43628	DESEMPENADEIRA METAL TRAPEZIO	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	129,50	129,50
3888	DESINFETANTE 2L	UND	0,000	15,000	15,000	0,000	8,45	126,75
3894	DESINFETANTE ORIENTAL JASMIM 2LT	UND	0,000	100,000	100,000	0,000	7,45	745,00
42907	DESINFETANTE URCA EUCALIPTO 2 LITROS	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	10,15	101,50
15484	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL - DOM LINE	FRC	0,000	3,000	3,000	0,000	14,30	42,90
3902	DESODORIZADOR BOM AR	UND	0,000	16,000	16,000	0,000	14,30	228,80
3929	DETERGENTE 500 ML	UND	0,000	26,000	26,000	0,000	3,25	84,50



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
15073	DETERGENTE C/500ML	UND	0,000	40,000	40,000	0,000	1,59	63,60
22139	DIATEX-ACRILICO MARFIM 3,6L	GAL	0,000	4,000	4,000	0,000	51,80	207,20
43271	DISCO EMBRE PHOENIX MAIS/JET/TRAXX 50 PCS IRON	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	40,00	40,00
25312	DUREPOX 250G	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	29,90	29,90
43621	DUREPOX 50G	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	7,50	7,50
22104	ENCARTILHADOS DIVERSOS	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	6,10	61,00
43270	ESCAPE POP 100 07/08 MOD ORI CRO POLIMET	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	240,00	240,00
43543	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UND	0,000	2,000	0,000	2,000	0,00	0,00
42908	ESCOVA SANITARIA COM MILEVA PLUS	UND	0,000	2,000	1,000	1,000	9,75	9,75
43624	ESGUICHO PISTOLA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	69,70	69,70
17115	ESPATULA AÇO CROMADO 13CM REF. 6255/20	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	12,40	12,40
15074	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	0,000	7,000	6,000	1,000	2,15	12,90
23873	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE -VIP	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	0,99	7,92
44847	ESTABILIZADOR 300VA MONOVOLT	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	179,00	179,00
43264	ESTATOR PHOENIX GOLD/XY 50-Q ES 6 BOBINAS SMARTBU	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	135,00	135,00
31650	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO - JAPAN	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	3,50	10,50
44150	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO JOCAR	UND	0,000	11,000	0,000	11,000	0,00	0,00
42900	FECHADURA ELETRONICA, ELETROIMÃ	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	359,00	359,00
43623	FECHADURA NIQUELADO ENCARTILHADO-STAM	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	13,35	13,35
44908	FERROLHO PINO DOBRADO NIQUELADO 8CM - OURO PRETO	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	26,45	52,90
43262	FILTRO DE GASOLINA UNIVERSAL	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	5,00	5,00
28907	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	41,60	124,80
44122	FITA ADESIVA 45X45MM EMBALANDO	UND	0,000	11,000	9,000	2,000	5,80	52,20
15864	FITA ADESIVA 48/50	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	6,00	18,00
4930	FITA ADESIVA TIPO DUREX 18mmX50mm - EUROCEL	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	2,50	12,50
43614	FITA DUPLA EXTREME 24X1.5	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	21,90	43,80
29002	FITA FLOW PACK VHB 4910 A9MMX20M	ROL	0,000	1,000	1,000	0,000	101,60	101,60
28379	FITA ISOLANTE (ROLO DE 20M)	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	5,90	5,90
44918	FITA ISOLANTE 18MMX20MM - 3M	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	8,40	16,80
22103	FITA ISOLANTE DE PVC SCOTCH 33+ 19MM X 20M - 3M	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	31,00	93,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
44919	FITA ISOLANTE IMPERIAL 18MMX10M 3M	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	5,90	5,90
28358	FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18MM X 20M-3M	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	7,75	7,75
44920	FITILHO 20MM CINZA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	50,50	50,50
20691	FLANELA 38 X 58CM - PCT C/3	UND	0,000	12,000	12,000	0,000	4,99	59,88
40503	Flanela 38x58 CM MEC	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	5,20	26,00
42904	FONTE 12,8V 3A	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	124,50	249,00
20151	FONTE ATX 200W BIVOLT	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	99,00	99,00
5119	FÓSFORO - BOTE C/ 10 UNIDADES - CAIXA C/ 40 PALITOS - FIAT LUX	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	5,59	11,18
5296	GASOLINA COMUM	LT	0,000	1.078,902	1.078,902	0,000	5,28	5.697,30
46116	GICLE DE CARBURADOR	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	15,00	15,00
43618	GR RIFIX 14-16 BCO CARTELA GERDAU	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	2,60	5,20
44123	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CIS	UND	0,000	11,000	9,000	2,000	15,00	135,00
44124	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/5000 UND JOCAR	UND	0,000	11,000	4,000	7,000	6,10	24,40
18584	GUARDANAPO 20X23 C/50 FLS	PCT	0,000	10,000	10,000	0,000	3,90	39,00
19903	GUARDANAPO 33X23CM C/50FLS	PCT	0,000	10,000	10,000	0,000	3,90	39,00
18760	GUARDANAPOS	PCT	0,000	74,000	74,000	0,000	1,05	77,70
40808	HD 1TB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	449,00	449,00
43259	IGNIÇÃO BIZ 100 99/05/ JONNY HYPE 50 IRON	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	60,00	60,00
23970	INSETICIDA AEROSOL C/300ML	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	20,70	41,40
17119	IQUINE MASSA ACRILICA C/3,6L	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	37,40	37,40
35327	Joelho 100mm	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	7,65	7,65
15910	JOELHO 90 ESGOTO 100MM - FORTLEV	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	6,50	19,50
43263	JUNTA T MAGNETO BIZ/WEB 100 ES VEDAMOTORS	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	10,00	10,00
42998	KIT CARTEIRA TRADICIONAL EM COURO LEGITIMO COM BRASÃO DA REPÚBLICA.	UND	0,000	15,000	15,000	0,000	240,00	3.600,00
42999	KIT RISQUE E RABISQUE COM COURO LEGITIMO COM BRASÃO DA REPUBLICA	UND	0,000	15,000	15,000	0,000	350,00	5.250,00
42915	LÃ DE AÇO ASSOLAN YPE 45G	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	2,87	14,35
43275	LAMPADA PISCA PINGÃO 12V 13W TESLLA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	2,00	2,00
43265	LAMPADA STOP 12V 21/5W PHILIPIS	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	7,00	7,00
44125	LAPIS GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES CIS	UND	0,000	3,000	0,000	3,000	0,00	0,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
29111	LED ENCE A60 12W 6500 E27 AUTOVOT ÚNICO - G-LIGHT	UND	0,000	6,000	6,000	0,000	9,90	59,40
43631	LED ENCE T70	UND	0,000	16,000	16,000	0,000	28,03	448,40
43562	LEITE EM PÓ DESNATADO LA SERENÍSSIMA 300G	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	13,29	53,16
43563	LEITE EM PÓ INSTANTANEO 400G	UND	0,000	53,000	52,000	1,000	17,45	907,40
25779	Limpa vidro (Oriental)	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	6,48	51,84
6016	LIMPA VIDROS 500ML	UND	0,000	9,000	6,000	3,000	8,95	53,70
44126	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS SÃO DOMINGOS	UND	0,000	11,000	3,000	8,000	15,80	47,40
44127	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS SÃO DOMINGOS	UND	0,000	11,000	0,000	11,000	0,00	0,00
44128	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SÃO DOMINGOS	UND	0,000	11,000	11,000	0,000	10,00	110,00
30817	LIVRO PONTO OFÍCIO 100 FOLHAS - PCT C/O5	UND	0,000	10,000	9,000	1,000	4,41	44,10
44121	LIVRO PONTO SÃO DOMINGOS	UND	0,000	4,000	0,000	4,000	0,00	0,00
6095	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	12,50	25,00
44101	LIVRO PROTOCOLO SÃO	UND	0,000	6,000	0,000	6,000	0,00	0,00
16575	LIXA MASSA 230U 225 X 275 P 100 3M/AC052	FL	0,000	3,000	3,000	0,000	0,95	2,85
17112	LIXA MASSA 230U 225X275 P100 3M/AC2052	FL	0,000	4,000	4,000	0,000	0,95	3,80
17569	LIXEIRA PLASTICA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	45,25	45,25
44927	LONA PRETA 6X100M LONAX	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	13,35	66,75
44921	LONA PRETA/BRANCA AGRO 04X100M	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	13,15	52,60
43613	LUM. ALETADA ACO BRANCA T8 2X9 LED	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	81,30	81,30
6208	LUSTRA MOVEIS	UND	0,000	19,000	19,000	0,000	6,49	123,31
22876	LUSTRA MOVEIS 200ML	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	8,45	25,35
19241	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA EM GERAL PAR	UND	0,000	18,000	15,000	3,000	9,75	146,25
19662	Luvras de Borracha p\ limpeza - par	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	12,75	102,00
43926	MAMÉRIA DDR3 4GB DE NOTEBOOK	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	173,00	1.384,00
43261	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL UNIVERSAL	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	10,00	10,00
43565	MANTEIGA NATIVILLE 500G	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	22,75	182,00
44139	MARCA TEXTO CIS	UND	0,000	22,000	10,000	12,000	3,00	30,00
44100	MARCADORES DE PAGINAS AUTOADESIVAS C/ 100 MAXPRINT	UND	0,000	22,000	6,000	16,000	8,50	51,00
42499	MARCADORES DE PAGINAS AUTOADESIVAS COM 100 UNIDADES	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	4,50	22,50
6531	MELANCIA	KG	0,000	119,904	119,904	0,000	2,49	298,56



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
43566	MELÃO	KG	0,000	46,500	46,500	0,000	5,43	252,33
44845	MEMORIA 8GB DDR4 2666MHZ PC4	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	289,00	289,00
45520	MEMORIA DDR3 4GB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	149,00	149,00
43633	MODULAR PLUG	UND	0,000	34,000	34,000	0,000	0,50	17,00
46113	MOLA TRIPE LATERAL	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	8,00	8,00
45518	MONITOR 17 POL LED	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	429,00	429,00
45519	MOUSE SEM FIO USB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	49,90	49,90
7200	MOUSE USB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	22,00	22,00
44843	MOUSE USB COM FIO	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	16,00	32,00
43277	OLEO BENGALAS 200ML ATF	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	7,00	7,00
43272	OLEO DE MOTOR ADVANCE AX5 20W50 SHELL	UND	0,000	30,000	30,000	0,000	1,00	30,00
20460	ORBI LIMPA CONTATOS 300ML	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	17,80	17,80
15854	PA PARA LIXO 21X21CM CABO DE MADEIRA	UND	0,000	3,000	1,000	2,000	11,90	11,90
7572	PANO DE PRATO	UND	0,000	10,000	8,000	2,000	6,31	50,47
44130	PAPEL A4 BRANCO CAIXA COM 10 RESMAS REPORT	UND	0,000	25,000	13,000	12,000	275,00	3.575,00
18664	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS	UND	0,000	40,000	40,000	0,000	27,80	1.112,00
14453	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS	FD	0,000	79,000	76,000	3,000	6,85	520,60
7607	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE NEUTRO	ROL	0,000	50,000	50,000	0,000	8,45	422,50
7626	PAPEL TOALHA	PCT	0,000	30,000	28,000	2,000	5,45	152,60
15079	PAPEL TOALHA - PACOTE 21X20 PCT C/1000FOLHAS	PCT	0,000	63,000	62,000	1,000	16,27	1.008,80
31560	Papel toalha c/ 2 rolos	PCT	0,000	10,000	10,000	0,000	6,85	68,50
46115	PAR DE RETROVISOR	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	30,00	30,00
7698	PASTA AZ GRANDE	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	11,15	145,00
44140	PASTA AZ LOMBO ESTREITO POLYCART	UND	0,000	28,000	20,000	8,000	13,70	274,00
44131	PASTA AZ LOMBO LARGO POLYCART	UND	0,000	27,000	8,000	19,000	13,40	107,20
42505	PASTA AZ PEQUENA	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	11,15	145,00
7705	PASTA CLASS. PLAST C/ ELASTICO PQ	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	3,00	30,00
44132	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO C ELASTICO POLYCART	UND	0,000	55,000	31,000	24,000	2,50	77,50
44152	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO COM TRILHO POLYCART	UND	0,000	165,000	0,000	165,000	0,00	0,00
44133	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO C ELASTICO DAC	UND	0,000	90,000	51,000	39,000	2,50	127,50



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
42502	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO COM ELASTICO GRANDE	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	7,00	35,00
44134	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO COM ELASTICO GROSSA DAC	UND	0,000	55,000	30,000	25,000	6,00	180,00
44135	PASTA CLASSIFICADORA DE PLASTICO COM TRILHO DAC	UND	0,000	35,000	22,000	13,000	3,00	66,00
42910	PASTA SANITARIA ADESIVA INSPIRA	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	8,95	89,50
44149	PASTA SUSPENSÁ POLY CART	UND	0,000	20,000	0,000	20,000	0,00	0,00
16067	PEN DRIVE 16 GB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	42,00	42,00
20162	PEN DRIVE 32 GB	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	59,90	59,90
44136	PERFURADOR P204 CIS	UND	0,000	12,000	9,000	3,000	44,00	396,00
7840	PILHA ALCALINA AA	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	8,50	85,00
44137	PILHA ALCALINA AA C/2 MAXPRINT	UND	0,000	22,000	13,000	9,000	5,50	71,50
37943	PILHA ALCALINA AAA (TIPO PALITO), 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	UND	0,000	20,000	20,000	0,000	4,75	95,00
44138	PILHA ALCALINA AAA C/2 MAXPRINT	UND	0,000	22,000	9,000	13,000	5,30	47,70
42503	PILHA RECARREGÁVEL AA PEQUENA	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	28,00	224,00
42504	PILHA RECARREGÁVEL AAA	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	28,50	114,00
44143	PINCEL P QUADRO BRANCO CIS	UND	0,000	22,000	5,000	17,000	5,00	25,00
7884	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL, PRETO)	UND	0,000	5,000	4,000	1,000	7,50	30,00
46015	PLACA MAE BRASIL PC LGA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	429,00	429,00
44846	PLACA MAE LGA 1200 PRO-E	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	689,00	689,00
29574	PLUGUE PAD 2P + T JUN MAC 10A PRETO - FAME	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	6,00	6,00
34240	PLUGUE PAD 2P+T JUN MAC 20A PRETO -FAME	UND	0,000	6,000	6,000	0,000	7,40	44,40
44144	PORA LAPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO MAXCRIL	UND	0,000	6,000	4,000	2,000	12,50	50,00
44917	PORTA LAMP E27 C/ RABICHO	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	3,00	9,00
44148	PRANCHETA EM DURATEX OFICIO A4 ACRIMET	UND	0,000	6,000	0,000	6,000	0,00	0,00
43626	PRATELEIRA MULTIUSO	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	143,90	575,60
44844	PROCESSADOR INTEL CORE I3-10105 3.7GHZ	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	980,00	980,00
44913	PROTECTOR DE LINHA 6 TOMADAS	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	62,85	62,85
8213	PURIFICADOR DE AR BOM AR	UND	0,000	80,000	80,000	0,000	12,79	1.036,00
42899	RECEPTOR UNIVERSAL PARA FECHADURA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	115,00	115,00
44145	REGUA PLASTICA 30CM ACRINIL	UND	0,000	7,000	0,000	7,000	0,00	0,00
8548	REJUNTE 1 KG BRANCO	KG	0,000	3,000	3,000	0,000	8,80	26,40



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
43274	RETENTOR GARFO BIZ 125 11/DREAM 100/CRYPTON 105	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	10,00	20,00
43266	RETIFICADOR BIZ 100/125 06/08 IRON	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	35,00	35,00
46114	RETIFICADOR LATERAL	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	50,00	50,00
20696	RODO DUPLO 40CM	UND	0,000	6,000	5,000	1,000	33,50	167,50
42916	RODO PARA LIMPEZA	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	13,00	26,00
15081	SABÃO EM PÓ - CAIXA C/500G	CX	0,000	10,000	10,000	0,000	9,10	91,00
8739	SABÃO EM PÓ 500 G	PCT	0,000	50,000	50,000	0,000	4,19	209,50
15767	SABONETE LÍQUIDO 200ML	UND	0,000	16,000	15,000	1,000	7,95	119,25
8758	SACO DE LIXO 30 LT	UND	0,000	40,000	40,000	0,000	4,30	172,00
42911	SACO FLANELADO D 40X62CM	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	12,90	129,00
42912	SACO FLANELADO G 46X76CM	UND	0,000	10,000	10,000	0,000	15,60	156,00
8764	SACO LIXO PRETO 100 L	PCT	0,000	30,000	30,000	0,000	5,07	152,10
22924	SACO PARA LIXO 100 L	UND	0,000	127,000	113,000	14,000	3,45	389,85
43542	SACO PARA LIXO ROLINHO 30L C/10	UND	0,000	145,000	145,000	0,000	3,15	456,75
43927	SSD 128GB SATA	UND	0,000	8,000	8,000	0,000	205,00	1.640,00
45278	SSD 240 - GB	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	249,00	498,00
43560	SUCO DE UVA 1LITRO	UND	0,000	52,000	52,000	0,000	9,75	507,00
43627	SUORTE P/TV MOD ARTICULADO	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	171,80	343,60
28891	Switch 8 porta 10/100 mbps	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	229,00	229,00
44842	TECLADO USB COM FIO	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	64,00	128,00
45517	TECLADO USB MAKETECH	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	59,90	59,90
43260	TERMINAL ELETRICO LATAO P/BATERIA	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	1,00	2,00
44146	TESOURA ESCOLAR PEQUENA CIS	UND	0,000	17,000	0,000	17,000	0,00	0,00
38782	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA 13CM - BRW	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	10,50	21,00
22138	THINNER 1010-NITRO/SINTETICO 0,9L	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	35,80	35,80
36109	Thinner Starlux 0,900L	LT	0,000	6,000	6,000	0,000	21,50	129,00
25076	TOMADA PAD 2P+T 10A	UND	0,000	6,000	6,000	0,000	9,80	58,80
44914	TOMADA PADRÃO MOVEI 2P+T QUAD	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	38,65	38,65
43622	TORNEIRA BEBEDEOURO ELETRICO	UND	0,000	2,000	2,000	0,000	14,25	28,50
17276	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1195 -HERC	UND	0,000	3,000	3,000	0,000	48,85	146,55



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
Demonstrativo Movimentação Almoxarifado

MARÇO/2023

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no Início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
17230	TRINCHA 3" - ROMA	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	13,80	13,80
46112	TRIPE LATERAL	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	27,00	27,00
25006	TUBO ESG BV 6M 100MM	PÇ	0,000	2,000	2,000	0,000	98,50	197,00
29104	VALE GÁS BOTIJÃO 13 KG	UND	0,000	6,000	5,000	1,000	148,50	742,50
9724	VASSOURA DE PELO	UND	0,000	5,000	5,000	0,000	18,90	94,50
9734	VASSOURA PIACAVA	UND	0,000	4,000	4,000	0,000	29,90	119,60
43273	VELA BIZ 100 99/13 C6HSA NGK	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	35,00	35,00
44907	VINIL SILVER BASE FUNDIDA AZUL ROYAL 10MM	UND	0,000	2,400	2,400	0,000	104,60	251,04
44909	WD40 TRADICIONAL B AEROSOL 300ML/200G	UND	0,000	1,000	1,000	0,000	50,50	50,50
Total Geral:			0,000	6.048,706	5.182,706	866,000		64.874,79